

عنوان مقاله:

بررسی تاثیر برنامه مراقبتی بازتوانی قلبی بر کیفیت زندگی بیماران تحت عمل جراحی بای پس عروق کرونر

محل انتشار:

فصلنامه پرستاری قلب و عروق، دوره 1، شماره 2 (سال: 1391)

تعداد صفحات اصل مقاله: 9

نویسندگان:

سعید سیاوشی - دانشجوی کارشناس ارشد پرستاری مراقبت های ویژه

مریم روشندل - مربی دانشکده پرستاری، دانشگاه علوم پزشکی آجا، تهران، ایران

آرمین زارعیان - استادیار، دکترای آموزش بهداشت دانشگاه علوم پزشکی آجا، تهران، ایران

لیلا انفاق - استادیار، متخصص طب فیزیکی و توانی مرکز آموزشی درمانی و پژوهشی شهید رجایی، دانشگاه علوم پزشکی تهران، ایران

خلاصه مقاله:

هدف. این مطالعه با هدف بررسی تاثیر بازتوانی قلبی بر کیفیت زندگی بیماران تحت CABG انجام شد. امروزه جراحی پیوند بای پس عروق کرونر CABG در بسیاری از بیماران، جهت برطرف نمودن مشکلات ناشی از بیماری های قلبی عروقی متداول است. روش کار. در این مطالعه نیمه تجربی، تعداد 100 بیمار پس از عمل جراحی پیوند عروق کرونر به روش مبتنی بر هدف و با در نظر گرفتن معیارهای ورود به مطالعه از بین بیماران جامعه در دسترس به طور تصادفی به دو گروه مساوی مداخله و کنترل تقسیم شدند. مرحله دوم برنامه بازتوانی قلبی به مدت 24 جلسه برای گروه آزمون انجام شد و گروه کنترل از برنامه های معمول پیروی کردند. برای ارزیابی، از پرسشنامه ویژگی های دموگرافیک و پرسشنامه کیفیت زندگی SF-36 در زمان ترخیص شروع بازتوانی هفته چهارم جلسه 12 بازتوانی قلبی و هفته هشتم جلسه 24 بازتوانی قلبی استفاده شد. جهت تحلیل داده ها از نرم افزار SPSS و آزمون های تی مستقل، مجذور کای و RMANOVA استفاده شد. مقایسه بین دو گروه آزمون و کنترل از لحاظ متغیرهای دموگرافیک اختلاف معناداری با یکدیگر نداشتند. مقایسه بین دو گروه آزمون و کنترل با استفاده از آزمون تی مستقل نشان داد که تقریباً در تمام متغیرهای کیفیت زندگی، بعد از 12 جلسه بازتوانی قلبی در گروه آزمون 4 هفته بعد از ترخیص در گروه کنترل تفاوت معناداری وجود دارد. مقایسه بین دو گروه آزمون و کنترل نشان داد که بعد از 24 جلسه بازتوانی قلبی در گروه آزمون 8 هفته بعد از ترخیص در گروه کنترل متغیرهای عملکرد جسمی، سلامت عمومی، نشاط و سرزندگی، ایفای نقش روحی محدودیت عاطفی سلامت روانی، اجزای سلامت جسمی، اجزای سلامت روانی و کیفیت زندگی تفاوت معناداری وجود دارد. نتیجه گیری. نتایج مطالعه حاضر دلالت بر بهبود کیفیت زندگی با انجام مداخله بازتوانی قلبی دارد. بنابراین، توجه بیشتر به مقوله بازتوانی قلبی امری لازم و ضروری است.

کلمات کلیدی:

بازتوانی قلبی، بای پس عروق کرونر، کیفیت زندگی، پرسشنامه SF-36

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/808901>

